
2022 年 7 月 

医療関係者 各位 

 

日本ジェネリック株式会社 

 

 

 

 

販売中止のご案内 

 

謹啓 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記製剤に関して、2021 年 3 月に原薬製造先が行政処分を受けた兼ね合いで、調達が不可能と

なっておりました。弊社では、この問題が長期化することを想定して原薬製造業を営む国内外の企業をくま

なく調査し、交渉を重ねてまいりました。しかしながら、あらたな原薬製造先を確保することができませんで

した。また、前述の原薬製造元においても、当該原薬の製造再開が見通せないこととなりました。 

以上のとおり、製造再開に関して万策が尽き、下記製品の販売を中止させて頂きたく存じます。 

弊社生産事情による問題で誠に申し訳ございませんが、なにとぞご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

謹 白 

記 

 

対象製品 包装 
薬価基準収載 

医薬品コード 
統一商品コード 

レスタス錠 2mg 

PTP：100 錠（10 錠×10） 1124027F1035 792116613 

PTP：1,000 錠（10 錠×100） 1124027F1035 792116606 

バラ：1,000 錠（プラスチック容器） 1124027F1035 792116682 

 

【本件に関する問い合わせ】 

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室 

TEL 0120-893-170 

受付時間：月～金 9:00～18:00（祝日を除く） 

以  上 


